
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

2021 г.

О Республиканском конкурсе 
исследовательских и творческих работ 
педагогов дополнительного образования 
и учащихся «В зеркале истории», 
проводимом в рамках празднования 
100-летия образования ДАССР

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 октября 2020 г. № 
98 «О праздновании 100-летия образования ДАССР в 2021 году», в целях 
сохранения фактов истории для потомков, воспитания уважения к истории 
родного края, укрепления дружбы между дагестанским и российским народами, 
привлечения внимания педагогов и учащихся к историческим и культурным 
ценностям Дагестана,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 6 по 20 апреля 2021 г. Республиканский конкурс 

исследовательских и творческих работ педагогов дополнительного образования 
и учащихся «В зеркале истории» в рамках празднования 100-летия образования 
ДАССР (далее - конкурс).

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение № 1).
3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования Республики Дагестан «Малая академия наук 
Республики Дагестан» (директор Багомаев А.А.) обеспечить организацию, 
проведение и подведение итогов конкурса.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 
в сфере образования муниципальных районов и городских округов, 
руководителям государственных образовательных организаций обеспечить 
необходимые условия для участия педагогов дополнительного образования, 

http://www.dagminobr.ru


других заинтересованных лиц в конкурсе.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Арухову А. С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова


